
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva městské části

konané dne 7. 9. 2023 v sále zastupitelstva od 17:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/7 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje   ověřovatele  zápisu  z  jednání
zastupitelstva pana Jiřího Výplacha. 

2/7 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  ověřovatele  zápisu  z  jednání
zastupitelstva  Mgr.  Ivonu  Špačkovou.  

3/7 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  program  7.  zasedání
zastupitelstva  městské  části  Brno-Bosonohy:  

Novelizace OZV o místních poplatcích1.
Směna částí pozemků p. č. 2621 a 2622 v k. ú. Bosonohy2.
Dispozice s majetkem – opakovaná žádost – prodej p.č.2421/1 a chaty na p. č. 2420 při3.
ulici Chironova
Rozpočtové opatření č. 15/2023 v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 20234.
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na období 2025-20295.

Přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů navrženého programu. 

 

 

4/7 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s novelizací obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna o místních poplatcích s předpokládanou účinností od 01.01.2024.

Schvaluje sazby poplatku ze psů takto:

Bytový dům

Základní sazba za psa drženého v bytovém domě – 800 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v bytovém domě – 1 200 Kč

Snížená sazba za psa drženého v bytovém domě – 200 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v bytovém domě – 300 Kč

Rodinný dům

Základní sazba za psa drženého v rodinném domě – 400 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodinném domě – 600 Kč

Snížená sazba za psa drženého v rodinném domě – 200 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v rodinném domě – 300 Kč

Jiné prostory než bytový nebo rodinný dům



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Základní sazba za psa drženého v jiných prostorách než bytový nebo rodinný dům – 400 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v jiných prostorách než bytový nebo
rodinný dům – 600 Kč

Snížená sazba za psa drženého v jiných prostorách než bytový nebo rodinný dům – 200 Kč

Sazba za druhého a každého dalšího psa téhož držitele v jiných prostorách než bytový nebo
rodinný dům – 300 Kč

 

Ukládá tajemnici úřadu odeslat toto stanovisko Odboru rozpočtu a financování MMB.

5/7 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  směnu části  pozemku p.  č.  2621
o výměře 202 m2 a části pozemku p. č. 2622 o výměře 51 m2 ve vlastnictví pana Martina
Brtníka za část pozemku p. č. 2620/1 o výměře 230 m2 a pozemek 1519 o výměře 93 m2 (oba
v celkové výměře 323 m2) ve vlastnictví města Brna, vše v k. ú. Bosonohy.

6/7 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  neschvaluje  prodej  pozemku  p.  č.  2421/1
(1255 m2) zahrada a pozemku p. č. 2420 (65 m2) – zastavěná plocha, jehož součástí je chata –
stavba pro rodinnou rekreaci č. ev. 562, žadateli,  tj.  panu Andriy Chornyy, bytem Brno,
Svážná 444/25, PSČ 634 00.

Ukládá majetkovému referátu vyznačit toto stanovisko do formuláře dispozice s majetkem.

7/7 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  15/2023
v rozpočtu MČ Brno-Bosonohy na rok 2023 v objemu

+170 000 Kč na straně kapitálových výdajů v § 2321 - odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly, v objemu – 100 000 Kč na straně kapitálových výdajů v § 2219 - ostatní
komunikace a v objemu – 70 000 Kč na straně kapitálových výdajů v § 3722 - sběr a svoz
komunálního odpadu.

Ukládá referátu UR1 zapracovat  schválené rozpočtové opatření  do  rozpočtu MČ Brno-
Bosonohy  na  rok  2023  a  zveřejnit  v  souladu  s  ustanovením  zákona  č.  250/2000  Sb.,
v platném znění.

8/7 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  předložený  střednědobý  výhled
rozpočtu Městské části Brno-Bosonohy na období 2025-2029, který je přílohou tohoto bodu
jednání

Ukládá  referátu  UR1  ÚMČ  zveřejnit  střednědobý  výhled  rozpočtu  MČ  Brno-Bosonohy
na období 2025-2029 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění

Martin Černý
starosta  městské části


